( J . 1 9 1 . — P o i t o u , I, n ° 1 1 1 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Litterœ Alfonsi comitis Pictavensis, de prœdictis con­
ventionibus. (Hœ litterœ, mutatis mutandis, eisdem ver-
bis ac prœcedentes litterœ constant.) — « Quod ut fir­
mum sit et stabile, presentibus litteris sigillum nostrum 
fecimus apponi. — Actum in castris prope Pontes, anno 
Domini millesimo ducentesimo cpuadragesimo secundo, 
mense augusti. » 

V i d i m u s d é l i v r é p a r l ' o f f i c i a l d e la c o u r d e L i m o g e s l e 3 0 o c t o b r e 

(tertio kalendas novembris) 1 2 4 5 . 

2984 1242 . 3 août. 

Litterœ Hugonis comitis Marchiœ et Vsabellis, uxoris 
ejus, de castris Merpini, Castri Achardi et Cro-
sani,pro securitate domino regi traditis. 

( J . 2 7 0 . — L a M a r c h e , n ° 1 1 . — O r i g i n a l . ) 

Hugo de Lizengniaco, cornes Marchie et Engo­

lismi , et Ysabellis, Dei gratia regina Angl ie, dic­

torum comitissa locorum, universis présentes litteras 

inspecturis, salutem. — Notum facimus nos tradi-

disse karissimo domino nostro Ludovico, Dei gratia 

regi Francie illustri, pro securitate boni et fidelis 

servitii a nobis eidem domino regi et karissimo do­

mino nostro Alfonso comiti Pictavensi, fratri suo, 

faciendi, tria castra, scilicet, Merpinum, Castrum 

Achardi et Crosanum; ita quod duo castra predicta, 

Merpinum et Castrum Achardi, tenebit idem domi­

nus rex per quatuor annos qui incipient in festo 

Assumptionis Béate Marie proximo venturo, anno 

Domini millesimo ducentesimo quadragesimo se­

cundo; et Crosanum similiter tenebit idem dominus 

rex per octo annos qui dicto termino incipient. — 

Et nos, quolibet anno, tenemur dare quadrigentas 

libras Turonensium pro gardia castrorum predicto­

rum , videlicet pro gardia dictorum duorum castro-

2983 Au camp devant Pleneselvc. 1242. Août. 

Quomodo liberi comitis Marchiœ in homagio 
comitis Pictavensis recipientur. 

( J . 1 9 0 A . — P o i t o u , I , n ° 1 8 . 2 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Alfonsus filius regis Francie, cornes Pictavie et 

Tholose, universis présentes litteras inspecturis, 

salutem. — Notum facimus quod de porcionibus et 

divisionibus, quas dilectus et fidelis noster cornes 

Marchie et uxor ejus regina facient pueris suis, ipsos 

in homagium nostrum recipiemus de hoc quod de 

feodo nostro movebit in ea forma in qua predictum 

comitem recepimus in homagium nostrum; ita ta­

men quod, si aliquis ipsorum, quando predicte 

porciones et divisiones fient, nondmn venerit ad